
Contacto

Teléfono 964470050
Fax 964475908
Correo Electrónico 
contractacio@ajuntamentdebenicarlo.org

Dirección Postal

Paseo Ferreres Bretó, 10
(12580) Benicarló España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2019 a
las 11:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación, Patrimonio y Turismo del Ayuntamiento de Benicarló
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajuntamentdebenicarlo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qW%2FLcEVtayMSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Impermeabilización de cubierta y humedades, reparación de pavimentos y patios en
el CEIP Marqués de Benicarló.

Valor estimado del contrato 108.506,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.292,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.506,01 EUR.

Clasificación CPV
45262650 - Trabajos de revestimiento de fachadas.
45261420 - Trabajos de impermeabilización.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
CEIP Marqués de Benicarló.
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Paseo Marítimo, 1
(12580) Benicarló España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://www.ajuntamentdebenicarlo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qW%2FLcEVtayMSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d98b602-971a-42c4-89a7-bf9315554a1c


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterio Social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE Nº 1 : Actuaciones necesarias para reparar la fachada suroeste del edificio
nuevo del colegio y recogidas en el capítulo 4 del proyecto.

Presupuesto base de licitación
Importe 33.693,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.845,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CRISOL OBRAS Y SERVICIOS, S.L.
Identificador empresa B12753422

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.871,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.514,05 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber obtenido la mayor puntuación en la licitación.
Fecha del Acuerdo 04/11/2019
Plazo de Formalización Del 04/11/2019 al 08/11/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de Reuniones del Ayuntamiento

Dirección Postal

Ferreres Bretó, 10
(12580) Benicarló España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/10/2019 a las 09:15 horas

Precio de la oferta más baja 26.704 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.871,12 EUR.

Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8ZOs4sWkUa%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004604389 |  2019-476850 | Tue, 05 Nov 2019 11:30:30:436 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
170027903878616705675870224993793245976 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8ZOs4sWkUa%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

